
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

月 火 水 木 金 土 日 

    １ 
 

２ 
 

３ 
 

４ 
 

５ 
 

６ 
 

７ 
 

８ 
こども園 
入園式・ 
始園式 

９ 
 

１０ 
 

１１ 
ならし保育 
(11:00降園) 

１２ 
 

１３ 
ならし保育 
(12:15降園) 

１４ 
 

１５ 
ならし保育 
(14:00降園) 

１６ 
 

１７ 
 

１８ 
通常保育 

１９ 
 

２０ 
命を守る 
訓練 

２１ 
発育測定 

 

２２ 
 

２３ 
 

２４ 
 

２５ 
グランマ 

２６ 
 

２７ 
ＡＬＴ訪問 

 

２８ 
誕生会 

２９ 
昭和の日 

３０ 
 

 
 

ご入園・ご進級おめでとうございます 

春の日差しのなかで、園庭の花々も色とりどりに咲く季節となりました。皆様のご入園・ご進級を心

よりお喜び申し上げます。令和４年度、日吉こども園に入園・進級した２８名の子ども達の新年度がス

タートします。 

これからそれぞれの新しい環境のなかで、泣いたり笑ったり時にはケンカをしたりして、生活を紡ぎ

成長していくことと思います。新入園児の皆さんは、全てが新しい経験です。自分のペースで一歩一歩

進んでいけるよう、支えていきたいと思っています。また、進級園児の皆さんは今までの経験をもとに、

自信をもって園生活に取り組み、より豊かに成長できることを願い、教育・保育に努めていきたいと思

います。 

新しい環境に対して戸惑いや不安を感じるのは、子ども達だけでなく保護者の皆様も同じだと思いま

す。園生活に慣れて親しみ、楽しい毎日が送れるよう、ご家庭での様子を伺いながら、保護者の皆様と

園が協力し合い一緒に子育てを行っていきたいと思っておりますので、よろしくお願いいたします。お

気づきのことや、お子様のことでお尋ねになりたいことがありましたら、遠慮なくお知らせください。      

一年間、よろしくお願いいたします。 

 

 

日吉こども園  住所:養老町宇田６６ 
TEL:３４－１０１０ 

【つき組】ＡＬＴ(チャーリー先生の英語レッスン)・ドリグラ（地域の方と歌やリズムの交流） 
【つき組・ほし組】グランマ(絵本読み聞かせ)・お茶会（お茶の先生とのお点前） 

お話の会（絵本や紙芝居の読み聞かせ） 

 

行事は、新型コロナウィルス感染拡大防止のため、 
延期または中止になることがあります。 

ぞうきん２枚を１２日までに園に持って

きてください。名前はいりません。 

保育料について 
毎月、１０日（休日の場合は翌平日）に引き落

としになります。前日までに通帳への納入をお願
いします。 
４,５月分はまとめて５月に引き落とされます。 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

＊一年間よろしくお願いします。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 年間を通して、毎月１回地震や火災を想定し

て訓練を行います。ご家庭でも、地震や火災など

の恐ろしさについて話し合ってください。 

命を守る訓練 

 毎月、身長や体重を測り成長を喜びます。出

席ブックに記録していますので、お子さんの成

長をご確認ください。 

発育測定 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

＊一年間よろしくお願いします。 

☆4 月２８日(金) 誕生会☆ 

 
誕生月のお友達をみんなでお祝いします。 

保護者の参加はありません。 

１１日（水） 保護者会総会    家庭教育学級講演会（詳細は後日） 
フッ化物洗口説明会（つき保護者） 

１２日（木） 発育測定              ２０日（金） 園小交流会(５歳児) 
１３日（金） 春の遠足（お弁当の日 詳細は後日） ２４日（火） 眼科検診(13:30～) 
１６日（月） 高中校区引き渡し訓練        ２５日（水） 歯科検診(13:30～) 
１９日（木） 内科検診（13:30～）         ２７日（金） 誕生会 

降園時の園庭開放では、安全のため、

お子様から目を離さないようにご協

力ください。（16：15まで開放します） 

＊保護者の方の就労等は変わりありませんか？ 

就労先や就労時間など状況が変わった場合は、変

更届が必要となります。 園または子ども課に、ご連

絡と申請をしてください。よろしくお願いします。 

今年も暑くなりそうです。水分補給のための水筒の

準備をし、毎日持たせてください。衛生管理上、フタ

やキャップ、中などの洗浄をよろしくお願いします。 

そら組(３歳児)は前年度の生活の 

続きとして、１１日（月）から午睡を始め 

ます。慣らし保育を希望される方は 

１５日（金）から午睡が始まります。 

それまでに布団の用意をお願いします。

パジャマはいりません。 

ほし組・つき組は６月頃から 

予定しています。その都度 

お知らせします。 

今年度から給食やおやつに使用するコップを、個人

のコップで対応します(歯磨きコップ)。使用した都度

すすぎますが、家庭に持ち帰りましたら、毎日きれい

に洗っていただき、次の日に持ってきてください。よ

ろしくお願いします。 


